
Motion till Knipareds Samfällighetsförening – Trafiksäkerhetsåtgärd på 
Nöthultsvägen 

Till årsstämman i Knipareds Samfällighetsförening 
Från: Nicholas Uusitalo, fastighetsägare Nöthultsvägen 4 
Datum: 2026-01-22 

Ärende: Förslag om anläggande av farthinder på samfällighetens väg vid 
Nöthultsvägen 

Bakgrund 
Nöthultsvägen är en smal återvändsgata som löper tätt intill bostadshus och används 
dagligen av barn, gående och husdjur. De flesta boende kör försiktigt, men 
återkommande problem har systematiskt noterats med fordon som framförs i klart för 
hög hastighet, både av boende och externa besökare. 

Situationen har bedömts som så allvarlig att Göteborgs Stad har kontaktats gällande 
farlig körning med tjänstefordon. För att förebygga olyckor och skapa en tryggare 
boendemiljö bedöms trafiksäkerhetshöjande åtgärder vara motiverade. 

Yrkande 
Jag yrkar att årsstämman beslutar: 

Alternativ 1 – Samfälligheten bekostar åtgärden 
Att Knipareds Samfällighetsförening anlägger ett farthinder (t.ex. fartgupp eller 
motsvarande godkänd hastighetsdämpande åtgärd) på samfällighetens väg i 
anslutning till Nöthultsvägen 4, på en plats som bedöms lämplig ur trafiksäkerhets- 
och framkomlighetssynpunkt. 
Att styrelsen ges i uppdrag att ta in offert(er), besluta om exakt utförande och 
placering samt genomföra åtgärden. 

Alternativ 2 – Fastighetsägaren bekostar åtgärden 
Att Knipareds Samfällighetsförening godkänner att undertecknad fastighetsägare, på 
egen bekostnad, anlägger ett farthinder på samfällighetens väg i anslutning till 
Nöthultsvägen 4, på en av styrelsen godkänd placering och enligt av föreningen 
fastställda tekniska krav. 
Att åtgärden därefter betraktas som en del av väganläggningen och får kvarstå så 
länge den uppfyller säkerhets- och underhållskrav. 

Motivering 
Syftet med åtgärden är att minska hastigheten på en särskilt utsatt del av vägen och 
därigenom öka säkerheten för barn, gående och övriga boende. Farthinder är en 
vedertagen och kostnadseffektiv metod för hastighetsdämpning på bostadsgator. 

Genom att lägga fram två beslutsalternativ ges stämman möjlighet att väga 
föreningens ekonomi mot behovet av åtgärden, samtidigt som 
trafiksäkerhetsproblemet kan lösas utan onödig fördröjning. 

 
 



 
Bilagor: 

1. Prisexempel för ett prefabricerat gummifarthinder 
2. Google Maps-skärmdump med föreslagen placering. 


